*Advoca-
 tus jure
 defendit
 delinquer-
 tem.*

Hoc comprobat sequens casus, cum Anno 1686. duo
 fures Numburgi in deren wohlöbl. Stadt. Gerichten
 ad capturam cum meretrice raperentur & sententia sic
 conciperetur, ut unus G. M. patibulo affigeretur, alter
 vero L. K. cum Meretrice fustigaretur, de ultimo L. K.
 vero in fine sententiae scabinatus Lipsiensis clausula haec
 defensionalis salutaria adjecta legebatur:

So wird Er K. H. dieser begangenen und befan-
 ten Deuben halben mit Staupen- & Schlägen des
 Landes ewig verwiesen: Daferne Er aber nothmahls
 umb eine Defension ansuchen solte / wird Ihme derglei-
 che verstattet / und zu derer Einbringunge ein Monats
 Frist eingeräumet / auch bis dahin mit der Execution.

des Urtheils wider Ihn in Ruhe gestanden ic. Quem
 à poena fustigationis dictatâ, postea Defensio mea pro eò
 elaborata, per hanc sententiam ex scabinatu Jenensi libe-
 ravit:

Nus denenselben nunmehr so viel erscheinet/
 daß Inquisit: L. R. wegen der von Ihm verübten Deu-
 ben nebenst Erstattung der Unkosten/so viel auf Ihn
 gewendet worden/des Landes ewig zu verweisen sey ic.

*Etiā bo-
 na consci-
 entia.*

2. Potest advocatus etiam delinquentem bonâ con-
 scientiâ defendere; Postulat enim Advocatorum consci-
 entia, ut fideliter agant, quod ad eorum spectat officium.
 Officium Advocatorum autem consistit in hoc, ut Clie-
 ntibus, & desiderantibus patrocinium præstent, L. 2. 7. C.
 & 8. C. de postul. & in judicio pro aliis postulent, L. 1. §. 2. ff.
 tit. eod. L. quisque et L. 11. §. 2. de adv. div. jud. ut negotia
 suscepta tueantur, l. 5. de postul. atque ambigua causa-
 rum fata dirimant, L. 14. C. eod. Imò Advocatus tractat
 solùm causam & adducit Jura secundum Acta & probata,
 postea sub & remittit suam Defensionis laborem Jctis,
 qui sententiam concipiunt: Denen Herren Urtheils
 verfassern: In quorum decernendi arbitrio relinquitur,
 num defensione quid demonstratum sit, quod ad poenæ
 mitigationem faciat, nec ne, secundum receptam pro-
 nunciandi formulam:

Nunmehr aus denen Acten und darbey über-
 reichten Defension allenthalben so viel zu befinden/daß
 Inquisit mit der Todes-Straffe zu verschonen ic.

E contrario:

Daß Inquisit etwas in seiner überreichten Defen-
 sion

tion nicht an und ausgeführet / so Ihm zu statten
kömbe / derohalben ic.

(3.) Potest etiam Advocatus pro defensione Rei uti
dolo bono, qui Advocatis licitus est: Nam solertia ver- *Potest et-*
fugia, seu prudens atq; calidum consilium, rectæ rationi *iam Ad-*
conveniens, quod Advocatus adhibet in causa clientis *vocatus*
ad jus obtinendum, non est prohibitum jure divino, Na- *pro defen-*
turæ, gentium & Civili, quemadmodum ex fundamentis *sione res*
Juris docet Doct. Brem. quondam Commilito meus in *adhibere*
Almâ Salanâ in Disp. habitâ sub præsidio B. J. Cti *dolum bo-*
8. *per tot.* de Dolo Bonô Advocati: Neque propterea *num Ad-*
Advocato objiciendum est, daß er deshalb ein gewis- *vocati.*
senloser Mann sey / der allen Schelmen und Dieben
diene / und sie durch leichtfertige Griffe vom Galgen /
Schwert und Rad liberire / si Clientis sui commodum
promovere studuerit; Obstrictus enim est id facere in
rebus alienis, quod faceret in suis atque partem adhi-
bere diligentiam: *Carpzov. Process. Civil. tit. 17. art. §.*
v. num. 8. & 9. & negandum non est, quod per talismodi
bonum dolum non nulli inquisitorum à pœnâ mortis sint
liberati, quemadmodum periculum feci anno 1692. Men-
se Sept: Erat enim quidam officialis militaris, qui ferè
totum annum in urbis Wittebergensis arce incarceratus
erat, & propter perpetratum homicidium socii moli-
toris, eines Mühl-Knappens: Quem ratione hujus in-
mensa pietæ figuræ interfecerat: O — Ö — O:
Numburgi ad executionē (weil allda der Regiments-
Stab ein quartiret war:) sistebatur, daß er arquepuli-
ret werden solte. Quem verò Ego ad Mandatum Illu-
strissimi Principis Holsatiensis defendi, in cujus Inquisi-
tione principio quatuor testes: Daß als Inquisit dem
Ere